Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

26 апреля 2023 года № 5-6/37з

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.05.2020 № 4-6/36з «Об утверждении Порядка проведения конкурса на право заключения договора на организацию ярмарки
на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», постановлением Правительства Республики Башкортостан  от 12.10.2021 № 515 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Республики Башкортостан и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», решением Совета городского округа город Стерлитамак от 13.12.2005 № 2/3з «Об Уставе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» в целях упорядочения ярмарочной торговли на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

	1. Внести в Порядок проведения конкурса на право заключения договора на организацию ярмарки на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.05.2020 № 4-6/36з «Об утверждении Порядка проведения конкурса на право заключения договора на организацию ярмарки на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» следующие изменения:
	1.1. В пункте 2.2. слова «согласно перечню мест проведения ярмарок» заменить словами «согласно плану размещения ярмарочных площадок».
	1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:
	«2.11. Уполномоченный орган – структурное подразделение администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, уполномоченное на организацию и проведение торгов на право организации ярмарок на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.».
	1.3. Пункт 14.1. изложить в следующей редакции:
«14.1 Заключение договора на право организации ярмарки осуществляется в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами. Проект договора на право организации ярмарки утверждается конкурсной документацией.
	Договоры и иные разрешительные документы на право организации и проведения ярмарок, сроки действия которых истекают со дня в вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году» по 31.12.2024 года, считаются продленными на пять лет, если до окончания срока их действия организатор ярмарки письменно не уведомит уполномоченный орган о прекращении договора или его продления на иной срок, не превышающий пяти лет.
	Срок договора на право организации ярмарки продлевается на основании письменного заявления организатора ярмарки в администрацию городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан до истечения срока действия договора на право организации ярмарки.
	Размер платы при продлении договора на право организации ярмарки без проведения торгов устанавливается в размере, предусмотренным ранее заключенным договором на право организации ярмарки с перерасчетом на новый срок. Сумма, уплаченная ранее по договору на право организации ярмарки, делится на количество месяцев по ранее заключенному договору на право организации ярмарки и умножается на количество месяцев нового срока договора на право организации ярмарки, заключенного без проведения торгов.».
	1.4. Пункт 14.4. исключить.
	1.5. Пункт 14.7. изложить в следующей редакции:
«14.7. Договор на право организации ярмарки заключается в срок не позднее десяти рабочих дней с даты размещения на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе либо протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе в случае, если конкурс признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в конкурсе либо признания участником конкурса только одного заявителя.
В течении трех рабочих дней с даты получения от организатора конкурса проекта договора (без подписи организатора конкурса) победитель конкурса обязан подписать договор и представить все экземпляры договора организатору конкурса. В случае если победителем конкурса не исполнены требования настоящего пункта, такой победитель считается уклонившимся от выполнения условий конкурса и отказавшимся от заключения договора.».
1.6. Пункт 14.8. изложить в следующей редакции:
«14.8. При уклонении победителя конкурса от заключения договора на организацию ярмарки право заключения договора переходит участнику конкурса, заявке которого присвоен второй номер. Проект договора на размещение в случае согласия участника конкурса, заявке которого присвоен второй номер, заключить договор, составляется организатором конкурса путем включения в проект договора на размещение прилагаемых к конкурсной документации условий исполнения договора на размещение, предложенных этим участником.
В случае несогласия участника конкурса, заявке которого присвоен второй номер, право заключения договора переходит участнику конкурса, заявке которого присвоен последующий номер с применением процедур, определенных абзацем первым настоящего пункта.
В случае отсутствия других участников организатор конкурса проводит повторный конкурс.».
	1.7. Пункт 14.9. исключить.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак РБ в сети «Интернет» (www.sterlitamakadm.ru).

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан								С.В. Бойков